
1899. 

Hj. Appelgrenin löytöjä Tavaskalammen luo-

teispuolella olevasta saarekkeesta Wihannis 

sa, joka tutkittiin Elokuussa 1899. Appel-

gren kertonut luetteloa varten. - Entiset 

löydöt Mus W:ot 3565 , 3639: 1-2 

B-kohdalla 1899 v.n. asemakartassa 

oli punamultapesä, josta tein värillisen 

profilikuvan, tullessani 1899 paikalle oli 

tuota kohtaa vastoin kieltoani ja viralli-

sesta rauhoittamisesta huolimatta, luulta-

vasti ent. talokas Heikki Hedborg eli Yli-

talo kaivellut ja tyystin tai suurimmaksi 

osaksi hävittänyt( hänen muista toimistaan 

kts. W3758.) 

A-kohdalla olevassa 22n aske- 

leen levyisessä niemekkeessä oli vielä jä-

lellä punamultapesä, joka täytti koko nie-

mekkeen alan noin 4 å 5 metrin pituudelle 

Laakerrokset olivat seuraavat:. turvetta ja 

ruskeaa soraa yhteensä 20 å 25 cm., sen 

alla hyvin koreaa punaista hienompaa maata 

15 å 20 cm. sekä yhdessä paikassa, missä 

oli kuoppa, 25 å 40 cm. Kuopassa oli pu- 

naisin multa pohjalla ja ylempänä hiukan 

vaaleampi maa, kuopan kaakkoisosassa tapa-

sin myös 5 cm. vahvuisen ja 60 cm pituisen 

mutta kapean hiilikokoelman keskellä pu - 

naista kerrosta. Punaisessa mullassa oli 

siellä täällä pieniä poltetuita luumurenia, 
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hiilihitusia sekä sirpaleita ukonkivestä, li 

keesta y.m. kivenlaaduista. Kuoppa oli tois 

metriä luot-kaak. Koskematon maa oli päälle-

kää vyörykiveä sekä isompaa että myös pientä 

sorantapaista. 

Löydöt ovat seuraavat; 

Maanäyte; punamultaa kuopan pohjalta. 

Poltettuja luumurenia. 

Särkemisen kautta syntyneitä kivipalasia ja 

yksi pyöreä pallin muotoinen luonnon muodos-

tus useimmissa on punamulta vielä päällä. 

C-kohdan  luoteispuolella oli muutaman met-

rin pituinen soikea, matala ja nurmettunut 

kuoppa eli painanne, jota ympäristöineen kai 

velin aina ison sorahaudan reunaan saakka. 

Kuopan ja sorahaudan välissä tapasin viirun 

eli suonen punamultaa. D-kohdalla, ison sora 

haudan reunalla löytyi; 

Kaksi palasta hiotuista kiviaseista (kylki- 

kohtia) , kolme liuskekivi-"lastua" , 7 

ukonkivisirpaletta, yksi poltettu luumuru 

ja yksi pieni hiili. 

E-kohdalla asemakartassa kaivelin toisen 

sorahaudan reunaa, jossa myös näkyi punahta-

vaa maata. Tästä löytyi! 
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Wähäkarhu 

5. Palanen särkyneestä kiviaseesta, jossa on 

hiottu kohta- nähtävästi teränlasku- sekä 

palanen ukonkiveä. 

Hj. Appelgrenin löytöjä Wähäkarhu nimises-

tä metsämaasta Wihannin kappelin syd.änmaal-

la, kirkolta n. I penink. suoraan länteen 

Pitkäislammen ja Talkkunan mökin välimaalla 

Entiset löydöt (Heikki Hedborgin ilmoituk-

sen mukaan) IV 3608:22-24. 
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Paikka 4:in kivikkokangas, jonka etelä-

rinteessä on soikea kuoppa, suusta 2 x 3 

metriä avara ja noin 1 metrin syvyinen , 

seinämissä, jotka ovat kaltevia on isoa ja 

pientä kiveä, suurin 1 x 2 met. laaja laa-

kakivi on kuopan vieressä ala- eli lounais 

puolella. Pohjaa ja vähän seinustoja kaivel 

tiin vaan ei löydetty mitään varmoja jät-

teitä muinaisesta asutuksesta , ainoastaan 

säretyn näköisiä ukonkivipalasia ja muita 

kivikappaleita sekä hiiliä, kaikki kuopan 

pohjan pintamaassa, hakojen , pienten risu-

jen ja homeen peitossa. Heikki Hedborg 

(Ylitalo) oli myöskin asettunut kuoppaan 

lastalla kaivelemaan ja löysi tai oli löytä 

vinään erään 

muodostetun kiven , joka toisesta päästä 

on leveämpi toisesta hoikempi ja kahdella 

pykälällä varustettu.--- . 91* mm. 

ptk., 24 lev., 6 pks. 

Palasia ukonkivestä y.m. sekä hiiliä.  
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Wihannin lukkarilta saatiin lahjaksi: 

8. Musta kivi, jota viimein on käytetty par 

taveitsen hiomena. 162 mm. ptk., löydetty 

Pekurin talon takana, Ukon metsäsaralta. 
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Kiuruvesi Hjalmar Appelgrenin Kiuruvedeltä v. 1899 

tuomia esineitä, useimmat ostettuja. Appel 

grenin tekemä luettelo. 

Kourutaltta pinnalta harmaata kiveä 

kauniisti hiottu , kouru juova juoksee pit 

kin asetta . Poikkileikkauskuvio: 

Pituus 124f; mm., leveys 32, vahvuus 22 mr. 

Löydetty pellosta Kytöniemen talon kaakkoi 

puolelta, noin 150 met. Osmankijärven ran-

nasta. Luutamia satoja askeleita tuosta 

löytöpaikasta on talon eteläpuolisessa 

lossa töyrään tapainen kohta jossa on po-

takkakuoppia. Siltä kohdalta kuuluu lapset 

eri saroilta kynnön aikana löytävän hyvin 

paljon valkoisia ukonkivisirpaleita. Minä-

kin löysin muutamia sellaisia pellon pinz  

nalta. 

Kourutaltan terän puolisko , terä murtunut 

94 mm. ptk., 421 lev., 23 pks. Löydetty 

Koskenkylästä tilalta Nc 1 Llälännänjoen var 

relta Kandelinin tamppilaitoksen kohdalta 

pellon vierimästä, jossa joki on syönyt pe 

lon 


